INDICAÇÃO Nº 65/2021

Do edil Felicio Molinari Sobrinho

         O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o Plenário,
que sejam instaladas Câmeras de Monitoramento em pontos estratégicos de nosso município com
uma central de monitoramento.

J U S T I F I C A T I V A

Esta indicação se justifica, considerando que a cada dia que passa aumenta o índice de
violência e tráfico de drogas e constante roubo de gados em nosso município, portanto a
presente indicação visa contribuir preventivamente contra ação dos marginais e qualquer ato
de violência. O objetivo é aumentar a segurança e diminuir a criminalidade.

Assim, entendemos que a instalação de Câmeras de Monitoramento em nossa cidade,
intimidará aos marginais que aqui aportam, com o objetivo de aterrorizar as famílias de nossa
cidade, postos que conscientes que estarão sendo filmados, pensarão duas vezes pra cometer
delitos.

Assim, buscando levar mais segurança e atendendo ao clamor de nossos munícipes,
indicamos a instalação de Câmeras de Monitoramento em pontos estratégicos em nossa
Cidade.

Sala das sessões, 16 de março de 2021

Felicio Molinari
       Vereador